REQUERIMENTO Nº                                /2022

Requeremos a Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades
regimentais, seja formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Sr. Clayton da Silva
Marques, Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, através do Sr° Ebenézer Gomes
Marinho coordenação  regional e serviços públicos , no sentindo de autorizar  A
construção de uma Estação cidadania, acompanhada de uma Academia da cidade

e uma Pista de Cooper, no distrito de Juçaral  Requerimento já solicitado

anteriormente através do nº 097/2021 e nº 41/2022 lidos aprovados em sessão

plenária onde o de nº097/2021 obtivemos a resposta da secretária de obras

públicas, que foi encaminhado para setor de projetos para elaboração e até
apresente data nada ainda foi feito.

JUSTIFICATIVA

 Considerando a solicitação da grande maioria dos moradores do distrito Juçaral

e dos engenhos ciclo vizinhos, que são aproximadamente 7.000 (Sete Mil) pessoas,
que caminham nas margens da PE JOSEFA CAMILO DA SILVA a construção de uma
Estação cidadania, um espaço integrado à educação, cultura, esporte e lazer
proporcionando assim a qualidade de vida das famílias daquele distrito. Assim pedimos
ao poder executivo municipal que viabilize o encaminhamento de tal solicitação, com
sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade. De ante do exposto solicitamos
aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Diante de tal situação há uma necessidade urgentíssima da construção de uma

Estação cidadania nesta comunidade, beneficiando assim todos os moradores,

consciente de que a prefeitura do município bem como os ilustres competentes realizara

as obras necessárias, é que formulo ao presente pleito a aprovaram este requerimento,

pois sabemos que é, mas que justo.

Sala das Sessões, 26 de agosto de 2022.

                                 ____________________________________________

SUELEIDE TORRES DE S.HONORATO
VEREADORA